



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

WOR-ROR.0003.13.2022

**Pan Adam Sajdak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 stycznia 2022 r., znak: KRM.0003.497.2022, informuję:

W sprawie rozwarstwienia asfaltu na ul. Szujskiego w kierunku Azotów informuję, iż naprawa rozwarstwienia asfaltu na zbiegu ulic Szujskiego i Mościckiego tuż przed przejazdem kolejowym została już wykonana.

W sprawie uzupełnienia ubytków w jezdni na ul. Traugutta na wysokości krzyżowania z ul. Ks. Indyka informuję, że remont ubytków w nawierzchni na w/w ulicy został wykonany na przełomie stycznia i lutego br. w ramach bieżącego utrzymania ulic.

W sprawie zamontowania progu zwalniającego na końcu ul. Czarna Droga (na zjeździe do ul. Podgórskiej) informuję, że dokonano oceny możliwości zastosowania wskazanego rozwiązania. Kryteria dotyczące umieszczania progów zwalniających zawarte są w pkt 8.1 załącznika nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019 poz. 2311 z późn. zm.). W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że zgodnie z przytoczonymi przepisami prawa możliwe byłoby usytuowanie omawianego urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Czarna Droga, na wysokości posesji nr 119. Należy mieć na uwadze, iż zainstalowanie progów zwalniających wiąże się z licznymi niedogodnościami w postaci hałasu, drgań i zwiększonej emisji spalin, dla mieszkańców nieruchomości zlokalizowanych w sąsiedztwie progów. W związku z powyższym ostateczna decyzja co do zastosowania przedmiotowego urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego zostanie podjęta po uzyskaniu pisemnych zgód właścicieli posesji, w rejonie których zlokalizowany byłby próg zwalniający.

W sprawie dotyczącej apelu mieszkańców w związku z nieprzestrzeganiem ograniczenia prędkości przez kierujących pojazdami na ulicy Podgórskiej informuję, że Straż Miejska nie posiada uprawnień do przeprowadzania kontroli ruchu drogowego w zakresie przekraczania przez kierujących dopuszczalnych ograniczeń prędkości. W związku z tym Straż Miejska w Tarnowie zwróciła się do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie z prośbą o dokonywanie kontroli przestrzegania ograniczeń prędkości w rejonie ulicy Podgórskiej.